

فرآیند

ذره‌بین

ترکیبه: منابع کردی از حمله مسلحانه به دیپلمات های ترکیه در ارپیل در اقلیم کردستان عراق و کشته شدن سه نفر از آنها از جمله معاون کنسول خیر دادند. این منبع بیان کرد: سه کارمندی که در کنسولگری مقر کنسولگری به ضرب گلوله فرد ناشناس کشته شده اند. منبع امنیتی مذکور اعلام کرد: یکی از افراد کشته شده معاون کنسول ترکیه است.

وئزئولا: در ادامه تلاش‌های واشتگتن برای خلع مسادورو از قدرت، روبرتیز سندی را فاش کرد که در آن تخصصی بودجه بیش از ۴۰ میلیون دلاری دولت ترامپ برای مخالفان وئزئولا فاش شده است. طبق یک سند داخلی ، دولت ترامپ قصد دارد بیش از ۴۰ میلیون دلار تحت عنوان کمک‌های انساندوستانه برای آمریکای مرکزی، برای حمایت از مخالفان وئزئولا که در تلاش برای سرنگونی دولت منتخب «یکلاس مادورو» هستند، تخصیص دهد.

هند: شرکت صنایع هوا و فضای رژیم صهیونیستی برای ارائه خدمات تعمیر و نگهداری سامانه‌های موشکی، با نیروی دریایی هند قرارداد امضا کرد. شرکت «صنایع هوا و فضای اسرائیل» وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه اعلام کرد با نیروی دریایی هند و شرکت هندسی «ام‌دی‌ای» قرارداد تازه نظامی منعقد کرده است.

آلمان: آنگرت کرامپ کارنباور، رئیس حزب اتحاد دموکرات مسیحی آلمان جایگزین ارسولا فون در لاین، وزیر دفاع پیشین این کشور، می‌شود. انتخاب ارسولا فون در لاین به عنوان رئیس کمیسیون اروپا روز سه‌شنبه تأیید شد و وی از سمت خود به عنوان وزیر دفاع آلمان استعفا داد.

لبنان: منابع لبنانی از جدیدترین تحرکات صهیونیست‌ها در نزدیکی مرز با لبنان و واکنش ارتش این کشور و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل به آن خبر دادند. این منابع بیان کردند: صهیونیست‌ها اقدام به کار گذاشتن دوربین و سیستم‌های نظارتی در برج‌های دیده بانی پشت دیوار بتونی در شهرک صهیونیست نشین المعطله وروبروی روستای کفر کلا در استان بیطیه لبنان کردند.

کره جنوبی: دستیار «مایک پومپئو» وزیر خارجه آمریکا در امور آسیا- پاسیفیک در ستول خیر داده که واشتگتن برای کاستن از تنش‌ها بین کره جنوبی و ژاپن تمام تلاش خود را انجام می‌دهد. «دوید استیلول» دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور آسیا- پاسیفیک در ادامه سفر دوره‌ای به کشورهای این منطقه، بعد از فیلیپین و ژاپن، امروز وارد کره جنوبی شده است.

نیمچه گزارش

میزبان کلاهک‌های اتمی آمریکا

در حالی آمریکا سایر کشورها را منتهم به تهدید هسته ای بودن می کند که یکی از سازمان‌های وابسته به «ئاتنو»، در یک گزارش عمومی به صورت اتفاقی محل‌های دستیار وزیر خارجه اتمی آمریکا در اروپا را لو داده است.

هر چند استقرار کلاهک‌های اتمی آمریکا در کشورهای اروپایی بر کسی پوشیده نیست، اما سال‌هاست که کشورهایی که از این کلاهک‌ها میزبانی می کنند جزء اسرار واشتگتن به شمار می‌آید. این هفته اما انتشار یک گزارش توسط یکی از نهادهای وابسته به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناٹو)، به صورت احتمالا ناخواسته، این سر را برملا کرده است.

در این گزارش که ساعاتی بعد از انتشار عمومی، از دسترس خارج شد، عنوان شده است که آمریکا در بلژیک، آلمان، ایتالیا، هند و ترکیه مجموعاً ۱۵۰ کلاهک اتمی مستقر کرده است. این گزارش اولین بار در ماه آوریل (فروردین-اردیبهشت) منتشر شده و پس از آن حذف شده بود. اما روز گذشته روزنامه بلژیکی «دی مورگن» نسنخ‌ای از آن را بازنشر داد. در بخش‌ی از گزارش آمده است: «این بمب‌ها در ۶ مقر آمریکایی و اروپایی مستقر هستند. «کلین بروگل» بلژیک، «بوشل» در آلمان، «ویانو» و «قدی توره» ایتالیا، «وولکل» در هلند و «اینجرلیک» در ترکیه.» نویسنده این گزارش، در واکنش به انتشار عمومی این سند، گفته است که این گزارش فقط یک پیش‌نویس بوده و این اطلاعات نباید به صورت عمومی منتشر می‌شود. است. آمریکا قصد دارد سال ۲۰۲۰ میلیاردی موشک‌های هسته‌ای پیشرفته «بی ۶۱» را به کار گیرد. این موشک‌ها با هواپیماهای اف ۳۵ نیز کاملاً سازگار است.دولت آمریکا قصد دارد هواپیماهای اف ۳۵ را، که از تحویل آن به ترکیه خودداری می کند در پایگاه اینچیرلیک، مستقر کند.

پایگاه‌های نظامی علیه چین
اسپر در جلسه سنا گفت پایگاه‌های نظامی سنتی و بزرگ ما در اقیانوس‌های آرام و هند می‌توانند به راحتی مورد هدف موشک‌های جدید و پیشرفته چین قرار بگیرند و باید پایگاه‌های جدیدی ایجاد کنیم.

گزینه رئیس‌جمهور آمریکا برای تصدی وزارت دفاع گفت به منظور مقابله با تهدیدات چین در منطقه «پندو-پاسیفیک» پایگاه‌های نظامی جدیدی مورد نیاز است. اسپر گفت: «چین پیشرفت‌های تکنولوژیکی چشمگیری در زمینه سیستم‌های تسلیحاتی ایجاد کرده است که برای شکست دادن یا کاهش تأثیر قابل توجه نیروهای آمریکایی طراحی شده‌اند، مانند برد و دقت تسلیحات موشکی». او گفت: «چین بر روی افزایش قابل توجه موشک‌های کروز برای حملات زمینی و موشک‌های بالستیک دارای بردهای کوتاه، متوسط و بلند سرمایه‌گذاری کرده تا بتواند اهدافی را تا زنجیره دوم جزایر در معرض خطر قرار دهد». آمریکا قصد دارد مکان پایگاه‌های نظامی بزرگ خود در این منطقه را بر اساس آنچه زنجیره جزایر می نامد جابجا کند.



سناریوی غرب علیه تنوع اجتماعی سوریه
رئیس جمهور سوریه با اشاره به تلاش کشورهای غربی برای هدف قرار دادن تنوعی که در جامعه سوریه وجود دارد، تصریح کرد که گفت‌وگو راهکار مقابله با این حربه غرب است.

بشار اسد تأکید کرد که کشورهای غربی در تلاش هستند که همگرایی در جامعه سوریه را از بین ببرند. اسد تصریح کرد که «وطن، خانه همه است و آنچه غربی در تلاش هستند که این تنوع را به نوعی نفرت تبدیل به کنند و با نسبت دادن برخی اصطلاحات به جامعه سوریه، که هیچ ارتباطی بدان ندارد، در پی تحقق این هدف هستند. سخنان بشار اسد در جریان مشارکت در یک نشست بود که دفتر جوانان حاضر در ریاست حزب بعث سوریه بر گزار کرد و آن نشست سه روز به طول خواهدچلید

سیاست روز

یادداشت

گرفتاری آقای وزیر

فرامرز اسفندی

سرانجام مارک اسپر توانست به عنوان وزیر دفاع آمریکا خود را معرفی نماید و جز معدود افرادی باشد که برای کابینه ترامپ باقی مانده اند. وی در حالی به این سمت می رسد که بررسی روند تحولات داخلی و جهانی نشانگر دورانی سخت برای او خواهد بود. در عرصه داخلی عملا کنگره در برابر ترامپ قرار دارد و با توجه به اینکه محور سیاست خارجی ترامپ نیز در حوزه نظامی است، تنش‌های اسپر با جریان‌های سیاسی که این

روزها به دنبال انتخابات نیز هستند سخت خواهد شد. نکته دیگر در شرایط حاکم جهانی خلاصه می شود. آمریکا در حالی سعی دارد تا خود را قدرت برتر جهان معرفی نماید که در عمل توان چنین اقدامی را ندارد چنانکه ارتش این کشور که زمانی ناجی امنیت خوانده می شد اکنون برای اقدام نظامی طلب پول می کند چنانکه ترامپ رسماً می گوید کشورهای عربی باید پول اقدامات آمریکا در منطقه را بپردازند.

در این میان آمریکا در کنار بحران افغانستان با چالشهای مهم دیگری نیز مواجه است که از نظر آمریکایی‌ها مقابله با چین، ژاپن، ایران، روسیه و کره شمالی محور آن را تشکیل می‌دهد. در همین چارچوب نیز مارک اسپر گزینه رئیس‌جمهور آمریکا برای تصدی وزارت دفاع گفت به منظور مقابله با تهدیدات چین در منطقه «پندو-پاسیفیک» پایگاه‌های نظامی جدیدی مورد نیاز است. اسپر در جلسه سنا، اسیر در پیوسته‌های تکنولوژیکی چشمگیری سناورها گفت: «چین پیشرفت‌های تکنولوژیکی چشمگیری



وی در کادونا در شمال نیجریه به زندان افتاده است؛ یورشویی که در نتیجه آن تعداد زیادی از حامیان او شهید و زخمی شدند. هر چند دادگاه عالی نیجریه سال ۲۰۱۶ حکم آزادی فوری زکراکی را صادر کرد اما دولت از پذیرش این مساله سرپاز زده است.

حامیان شیخ زکراکی علی‌رغم سرکوب‌های

گسترده در مناطق مختلف نیجریه در حمایت از شیخ زکراکی به خیابان‌ها آمده و تظاهرات اعتراضی برپا کرده‌اند. جنبش اسلامی نیجریه اعلام کرد که پلیس این کشور در جریان سرکوب تظاهرات اخیر حامیان شیخ «ابراهیم زکراکی» رهبر این جنبش، ۳۸ نفر را بازداشت و به اعمال خشونت متهم کرده است. در این میان تحصن فعالان حقوق بشر در

در زمینه سیستم‌های تسلیحاتی ایجاد کرده است که برای شکست دادن یا کاهش تأثیر قابل توجه نیروهای آمریکایی طراحی شده‌اند، مانند برد و دقت تسلیحات موشکی». او گفت: «چین بر روی افزایش قابل توجه موشک‌های کروز برای حملات زمینی و موشک‌های بالستیک دارای بردهای کوتاه، متوسط و بلند سرمایه‌گذاری کرده تا بتواند اهدافی را تا زنجیره دوم جزایر در معرض خطر قرار دهد.»

بعد دیگر چالش اسپر را در قبال ترکیه می توان مشاهده کرد چنانکه مارک اسپر سرپرست درباره خرید سامانه های اس ۴۰۰ ترکیه از روسیه اظهار داشت: ترکیه از مهمترین متحدان دیرینه آمریکا در پیمان اتلانتیک شمالی (ناٹو) است اما خرید سامانه های اس -۴۰۰ یک تصمیم اشتباه و ناامید کننده است.

در این میان یک اصل مشاهده می شود و آن نوع مواضع وی در قبال جمهوری اسلامی است. مارک اسپر در بیانیه ای که

تجمع مردم نیجریه برای آزادی علامه زکراکی ادامه دارد

آزادی عالم بزرگ جهان اسلام مطالبه جهانی

حمایت از دبیر کل زندانی نهضت اسلامی نیجریه در مقابل سفارت نیجریه در لندن، وارد هفتمین روز خود شد.

از سوی دیگر تنها پسر باقیمانده از شیخ «ابراهیم زکراکی» گزارش جدیدی از تلاش های اخیر برای آزادی پندرش منتشر و تأکید کرد: در انتظار مقامات نیجریه تا به وعده هایی که داده اند عمل کنند. «محمد ابراهیم زکراکی : نوشت: روز شنبه ۱۳ ژوئیه ۲۰۱۹ (۲۲ تیر ۱۳۹۸) همه اعضای خانواده ما حسب هماهنگی با مقامات کادونا (Kaduna) برای ملاقات با پدر و مادرش به محل ملاقات شدید. متأسفانه به علت یک سوء تفاهم، تنها من و یک نماینده قانونی توانستیم در نهایت به یک تلفن دسترسی پیدا کرده است.

بنابراین اکنون ما می توانیم با او ارتباط برقرار کنیم. تاریخ دادرسی نیز تعیین شده است و بسیاری از وعده ها نیز به خانواده ما داده شده است؛ موارد فوق خیرهای خوب این هفته بود. اما خبر بد اینکه زکراکی ادامه داد: پدرم با اجازه مستولان کادونا در نهایت به یک تلفن دسترسی پیدا کرده است. بنابراین اکنون ما می توانیم با او ارتباط برقرار کنیم. تاریخ دادرسی نیز تعیین شده است و بسیاری از وعده ها نیز به خانواده ما داده شده است؛ موارد فوق خیرهای خوب این هفته بود. اما خبر بد اینکه پدرم برای بار دوم سکنه کرده است!

فرزند رهبر جنبش اسلامی نیجریه با بیان اینکه این سکنه خفیف بوده است افزود: اما این واقعیت که

پیام تبریک سالروز تولد مرکل

رئیس جمهوری روسیه در پیام تبریک به مناسبت تولد صدراعظم آلمان نسبت به تداوم همکاری مسکو-برلین ابراز خرسندی کرد.

«ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه در پیام تبریک خود به مناسبت ۶۵مین سالروز تولد «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان اقدامات و عملکرد وی را ستود. رئیس جمهوری روسیه خطاب به مرکل نوشت: اقدامات شما نه تنها در آلمان که در عرصه بین المللی ستودنی است. پوتین همچنین آورده است: از تداوم همکاری میان برلین و مسکو خرسند خواهیم بود.

گفتنی است اعضای کابینه آلمان نیز به مناسبت زادروز مرکل دسته گل بزرگی به وی تقدیم کرده و برایش آرزوی موفقیت و سلامت کردند. لازم به ذکر است که آنگلا مرکل در استقبال از «ماریا ساندوا» نخست‌وزیر مولداوی در دفتر صدراعظمی در برلین برای دومین بار در طول یک هفته، به صورت نئسسته این مراسم را برگزار کرد که جنجال برانگیز شده است.

| **پنج‌شنبه ۲۷ تیر ۱۳۹۸ | شماره ۵۰۲۳**

در این نشست قرائت کرد. گفت: "با این موضوع موافق هستم که ما خواهان جنگ با ایران نیستیم، ما به دنبال جنگ با ایران نیستیم. باید به کانال دیپلماتیک بازگردیم".
مارک اسپرو ، روز پنج‌شنبه ششم تیرماه پس از نشست ناتو در بروکسل گفت که نتوانسته از متحدان واشینگتن تعهدی جدی بگیرد و برای تأمین امنیت آب‌های بین‌المللی همپای آمریکا دست به کار شوند. این مقام آمریکایی در نهایت هشدار داده است: «ما دنبال درگیری نظامی با ایران نیستیم اما آماده‌ایم که از نیروهای ایالات متحده و متافع آن در منطقه دفاع کنیم.

کسی نباید این خودداری را به ضعف ما تعبیر کند». مجموع این رفتارها نشان می‌دهد آمریکا در حالی با برجسته سازی تهدید نظامی به دنبال توجیه تحرکات نظامی و حتی تسلیحات است اما در عمل روند تحولات از تزلزل سیاست‌های این کشور حکایت دارد. که اسپر را درگیر چالشهای بسیاری خواهد ساخت.

دو مصیبت پزشکی پشت سر هم (بالا رفتن سرب در بدن وی در هفته گذشته و حالا هم سکنه دوم) و آن هم در مدت زمان کوتاه، برای من قابل فهم نیست؛ محمد زکراکی گفت: ما تمام اقدامات لازم را برای کارهای اورژانس پزشکی پدرم انجام داده ایم و همچنان نیز پیگیر هستیم تا همه چیز به نحو احسن انجام شود. اما ما هنوز در انتظار مقامات هستیم تا به وعده هایی که داده اند؛ ازجمله صدور گذرنامه بین المللی برای پدرم سریعتر اقدام کنند. فرزند این عضو نیجریه ای مجمع جهانی اهل بیت (ع) تصریح کرد: تمام اسناد خواسته شده جهت صدور پاسپورت پدرم، در عرض چند ساعت و در همان روز دوشنبه هفته قبل انجام شد ولی تاکنون هنوز پاسپورت برای وی صادر نشده است! وی گفت: ما همه کار را به خداوند سپرده ایم و به کارگاه او عرض می کنیم، انا الله و انا الیه راجعون، ولی مجدداً و به طور علنی و صدای رسا از مقامات می خواهیم تا هر چه سریع تر به وعده های داده شده عمل کنند و به کارشان برای صدور پاسپورت سرعت بخشند. حوادث خیلی کوچکتر از آنچه که پدرم تجربه کرده است افراد قوی تر از پدرم را از پای در آورده است و اگر پدرم هنوز زنده است، فقط فقط خداوند بوده است که او را تا کنون برای ما زنده نگاه داشته است.

«ملک‌خالد» زیر آتش پهپادهای یمنی

مقاومت
بنابر اعلام یک افسر یمنی، انبارهای تسلیحاتی پایگاه هوایی ملک خالد در عسیر بر اثر حملات پهپادی

زندگان یمنی تا ساعت‌ها در آتش می‌سوخت.

ارتش و کمیته‌های مردمی بمن مواضع ارتش سعودی و مزدورانش را از هوا و زمین در جنوب عربستان اماج حملات پهپادی و زمینی خود قرار دادند و به گفته یک افسر یمنی، انبارهای تسلیحات در پایگاه هوایی ملک خالد در عسیر بر اثر حملات پهپادی زندگان یمنی تا ساعت‌ها در آتش می‌سوخت. فعالیت فرودگاه جیزان در جنوب عربستان نیز در پی حمله پهپادهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن که در پاسخ به ادامه جنایات رژیم سعودی علیه ملت یمن انجام گرفت برای مدتی متوقف شد.یکان پهپادهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن حمله گسترده‌ای به فرودگاه جیزان و پایگاه هوایی ملک خالد در عسیر در جنوب عربستان انجام داد و پهپادها با دقت به اهداف کردند.

سرتیب یحیی السریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت شماری از پهپادهای قاصف با ۲- که آشیانه‌های هواپیماهای بدون خلبان در فرودگاه جیزان حمله کردند. وی خاطر نشان کرد مراکز پایش هوایی تأیید کردند فعالیت فرودگاه جیزان در پی این حمله دچار اختلال شد. همچنین پهپادهای قاصف با ۲- دو بار به پایگاه هوایی ملک خالد در خمیس مشیظ در عسیر حمله کردند. یحیی السریع افزود حملات به این فرودگاه در پاسخ به جنایات متجاوزان و محاصره ملت یمن که هنوز ادامه دارد انجام شد. به دنبال عملیات تک تیراندازان ارتش و کمیته های مردمی یمن در شهر مرزی «عسیر» ۷ عنصر مزدور سعودی به هلاکت رسیدند. تک تیراندازان ارتش و کمیته های مردمی یمن تجمع مزدوران سعودی در «عسیر» را هدف قرار دادند.

ترکیه هشدار داده بودند که اگر سامانه‌های اس-۴۰۰ را از روسیه تحویل بگیرد، از پروژه جنگنده‌های اف-۳۵ خارج خواهد شد و با تحریم‌های جدید آمریکا روبرو می‌شود. با اینحال، ترکیه در مقابل هیچ یک از تهدیدات آمریکائیسلم‌تشد و در روزهای اخیر چندین محموله‌از تجهیزات اس-۴۰۰ وارد پایگاه‌هوایی ترکیه در آنکارا شد و همین امر خشم واشتگتن را بیش از پیش برانگیخته است. در تاریخ دوم اگوست ۲۰۱۷، (۱۱ مردادماه-۱۳۹۶)، دونالد ترامپ CAATSA را به امضا در آورد تا زمینه برای تشدید تحریم‌های روسیه، ایران و کره شمالی فراهم شود. در ایین میان ترامپ اعلام کرد این که- آمریکا نمی تواند میلیون‌ها دلار جنگنده به ترکیه بفروشد، برای آنکارا و واشتگتن عادلانه است

وقتی واشتگتن به متدانشان نیز رحم نمی‌کند

روابط ترکیه و آمریکا روی مدار تحریم

هواى اس-۴۰۰ روسیه هستند.
وى تصریح کرد که ترامپ و پامپئو «تمامی گزینه‌هایی که در قانون مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم (CAATSA) وجود دارد را (علیه ترکیه) بررسی می‌کنند». اورنگاس ادامه داد که مقامات آمریکایی «به وضوح اعلام کرده‌اند که احتمالاً چه پیامدهایی (برای ترکیه) وجود دارد. در خصوص اینکه چه گزینه‌های تحریمی برگزیده می‌شود، از قبل اینگونه تحریم‌ها را بیان نمی‌کنیم».وی به خبرنگاران گفت: «به محض

چالش
ورود سامانه روسی «اس-۴۰۰» به ترکیه به قدری خشم آمریکا را برانگیخته است که سخنگوی وزارت خارجه این کشور هشدار داده، تمامی گزینه‌های تحریم علیه آنکارا را در دست بررسی قرار داده‌اند.

«مورگان اورنگاس» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران بار دیگر هشدارهای واشتگتن علیه آنکارا به دلیل تحویل سامانه‌های روسی «اس-۴۰۰» را تکرار کرد. این مقام وزارت خارجه آمریکا هشدار داد که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و «مایک پامپئو» وزیر امور خارجه آمریکا در حال بررسی تمامی انواع ممکن تحریم‌ها علیه ترکیه به دلیل قرارداد خرید سامانه‌های موشکی سطح به

^[1] آمریکا در حال بررسی تمامی انواع ممکن تحریم‌ها علیه ترکیه به دلیل قرارداد خرید سامانه‌های موشکی سطح به

^[2] آمریکا در حال بررسی تمامی انواع ممکن تحریم‌ها علیه ترکیه به دلیل قرارداد خرید سامانه‌های موشکی سطح به